



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 октября 2017 г.

№ 25/503-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области» на 2015-2020 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить:

1) изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области» на 2015-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 08.09.2014 № 22/413-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области» на 2015-2020 годы», согласно приложению № 1;

2) изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области» на 2015-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 08.09.2014 № 22/413-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области» на 2015-2020 годы», согласно приложению № 2.

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2017 году государственной программы Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области» на 2015-2020 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы и дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2018 года, за исключением подпункта 1 пункта 1 настоящего постановления и приложения № 1 к нему, которые вступают в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства
Ульяновской области

от 20 октября 2017 г. № 25/503-П

ИЗМЕНЕНИЯ
в государственную программу Ульяновской области
«Развитие информационного общества и электронного правительства
в Ульяновской области» на 2015-2020 годы

1. В паспорте:

1) в абзаце третьем строки «Соисполнители государственной программы» слово «Департамент» заменить словом «Агентство»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «2077102,73738» заменить цифрами «2098122,73738»;

б) в абзаце втором цифры «2066003,63738» заменить цифрами «2087023,63738»;

в) в абзаце седьмом цифры «322904,0» заменить цифрами «343924,0».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «2077102,73738» заменить цифрами «2098122,73738», цифры «2066003,63738» заменить цифрами «2087023,63738»;

2) в абзаце четвёртом цифры «322904,0» заменить цифрами «343924,0».

3. В подпрограмме «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Ульяновской области и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области» на 2015-2020 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «1768124,60738» заменить цифрами «1789246,60738»;

б) в абзаце втором цифры «1757025,50738» заменить цифрами «1778147,50738»;

в) в абзаце седьмом цифры «288573,0» заменить цифрами «309695,0»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «1768124,60738» заменить цифрами «1789246,60738», цифры «1757025,50738» заменить цифрами «1778147,50738»;

б) в абзаце четвёртом цифры «288573,0» заменить цифрами «309695,0».

4. В подпрограмме «Развитие информационно-телекоммуникационного взаимодействия исполнительных органов государственной власти Ульяновской области» на 2015-2020 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «172010,93» заменить цифрами «171908,93»;

б) в абзаце четвертом цифры «29091,0» заменить цифрами «28989,0»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «172010,93» заменить цифрами «171908,93»;

б) в абзаце четвертом цифры «29091,0» заменить цифрами «28989,0».

5. В приложении № 3¹:

1) в разделе «Подпрограмма «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Ульяновской области и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области» на 2015-2020 годы»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «27579,627» заменить цифрами «26878,927»;

б) в графе 6 строки 2 цифры «24316,171» заменить цифрами «22118,871»;

в) строки 2.3 и 2.6 исключить;

г) в графе 6 строки 3 цифры «236677,202» заменить цифрами «260697,202»;

д) в графе 6 строки 3.1 цифры «236677,202» заменить цифрами «260697,202»;

е) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «288573,0» заменить цифрами «309695,0»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие информационно-телекоммуникационного взаимодействия исполнительных органов государственной власти Ульяновской области» на 2015-2020 годы»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «29091,0» заменить цифрами «28989,0»;

б) в графе 6 строки 1.3 цифры «1538,2» заменить цифрами «1465,2»;

в) в графе 6 строки 1.5 цифры «11120,0» заменить цифрами «11096,0»;

г) в графе 6 строки 1.6 цифры «7160,0» заменить цифрами «7155,0»;

д) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «29091,0» заменить цифрами «28989,0»;

3) в строке «Всего по государственной программе» цифры «322904,0» заменить цифрами «343924,0».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства
Ульяновской области

от 20 октября 2017 г. № 25/503-П

ИЗМЕНЕНИЯ

**в государственную программу Ульяновской области
«Развитие информационного общества и электронного правительства
в Ульяновской области» на 2015-2020 годы**

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «2098122,73738» заменить цифрами «1870044,33738»;

2) в абзаце втором цифры «2087023,63738» заменить цифрами «1861806,63738»;

3) в абзаце третьем цифры «11099,1» заменить цифрами «8237,7»;

4) в абзаце восьмом цифры «299634,4» заменить цифрами «387649,5», цифры «288535,3» заменить цифрами «379411,8», цифры «11099,1» заменить цифрами «8237,7»;

5) в абзаце десятом цифры «630372,2» заменить цифрами «314278,7».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «2098122,73738» заменить цифрами «1870044,33738», цифры «2087023,63738» заменить цифрами «1861806,63738», цифры «11099,1» заменить цифрами «8237,7»;

2) в абзаце пятом цифры «299634,4» заменить цифрами «387649,5», цифры «288535,3» заменить цифрами «379411,8», цифры «11099,1» заменить цифрами «8237,7»;

3) в абзаце седьмом цифры «630372,2» заменить цифрами «314278,7».

3. В подпрограмме «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Ульяновской области и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области» на 2015-2020 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «1789246,60738» заменить цифрами «1656921,40738»;

б) в абзаце втором цифры «1778147,50738» заменить цифрами «1648683,70738»;

в) в абзаце третьем цифры «11099,1» заменить цифрами «8237,7»;

г) в абзаце восьмом цифры «264147,0» заменить цифрами «338777,2», цифры «253047,9» заменить цифрами «330539,5», цифры «11099,1» заменить цифрами «8237,7»;

д) в абзаце десятом цифры «483791,1» заменить цифрами «276835,7»;

2) в разделе 4:

а) дополнить новым абзацем двадцать первым следующего содержания:
«поддержка региональных проектов в сфере информационных технологий.»;

б) абзац двадцать первый считать абзацем двадцать вторым;

3) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «1789246,60738» заменить цифрами «1656921,40738», цифры «1778147,50738» заменить цифрами «1648683,70738», цифры «11099,1» заменить цифрами «8237,7»;

б) в абзаце пятом цифры «264147,0» заменить цифрами «338777,2», цифры «253047,9» заменить цифрами «330539,5», цифры «11099,1» заменить цифрами «8237,7»;

в) в абзаце седьмом цифры «483791,1» заменить цифрами «276835,7».

4. В подпрограмме «Повышение уровня доступности информационных и телекоммуникационных технологий для физических и юридических лиц в Ульяновской области» на 2015-2020 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «88924,6» заменить цифрами «75630,2»;

б) в абзаце пятом цифры «19544,4» заменить цифрами «13000,0»;

в) в абзаце седьмом цифры «25750,0» заменить цифрами «19000,0».

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «88924,6» заменить цифрами «75630,2»;

б) в абзаце пятом цифры «19544,4» заменить цифрами «13000,0»;

в) в абзаце седьмом цифры «25750,0» заменить цифрами «19000,0».

5. В подпрограмме «Развитие информационно-телекоммуникационного взаимодействия исполнительных органов государственной власти Ульяновской области» на 2015-2020 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «171908,93» заменить цифрами «132710,13»;

б) в абзаце пятом цифры «15703,0» заменить цифрами «35632,3»;

в) в абзаце седьмом цифры «74831,1» заменить цифрами «15703,0»;

2) в разделе 4:

а) дополнить новыми абзацами семнадцатым и восемнадцатым следующего содержания:

«обновление системы управления гипервизорами системы виртуализации;

создание Ситуационного центра Губернатора Ульяновской области.»;

б) абзац семнадцатый считать абзацем девятнадцатым;

3) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «171908,93» заменить цифрами «132710,13»;

б) в абзаце пятом цифры «15703,0» заменить цифрами «35632,3»;

в) в абзаце седьмом цифры «74831,1» заменить цифрами «15703,0».

6. В подпрограмме «Внедрение результатов космической деятельности и создание региональной инфраструктуры пространственных данных Ульяновской области» на 2015-2020 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

- а) в абзаце первом цифры «48042,6» заменить цифрами «4782,6»;
 - б) в абзаце седьмом цифры «46000,0» заменить цифрами «2740,0»;
- 2) в разделе 5:

- а) в абзаце первом цифры «48042,6» заменить цифрами «4782,6»;
- б) в абзаце седьмом цифры «46000,0» заменить цифрами «2740,0».

7. Раздел 3 приложения № 1 дополнить строкой 3.1.7 следующего содержания:

«	3.1.7.	Количество разработанных технических заданий на создание Ситуационного центра Губернатора Ульяновской области	Подсчёт количества разработанных технических заданий на создание Ситуационного центра Губернатора Ульяновской области	Отчёт ОГКУ «Корпорация развития ИТ»	».
---	--------	---	---	-------------------------------------	----

8. В приложении № 2:

1) в графе 8 строки 5 раздела «Подпрограмма «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Ульяновской области и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области» на 2015-2020 годы» цифры «210» заменить цифрами «214»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие информационно-телекоммуникационного взаимодействия исполнительных органов государственной власти Ульяновской области» на 2015-2020 годы»:

а) в строке 4:

- в графе 8 цифру «0» заменить цифрами «70»;
- в графе 9 цифру «0» заменить цифрами «85»;
- в графе 10 цифры «60» заменить цифрами «100»;

б) дополнить строкой 7 следующего содержания:

«	7.	Количество разработанных технических заданий на создание Ситуационного центра Губернатора Ульяновской области	ед.	0	0	0	0	1	0	0	»;
---	----	---	-----	---	---	---	---	---	---	---	----

3) в строке 1 раздела «Подпрограмма «Внедрение результатов космической деятельности и создание региональной инфраструктуры пространственных данных Ульяновской области» на 2015-2020 годы»:

- а) в графе 8 цифру «3» заменить цифрой «0»;
- б) в графе 9 цифру «5» заменить цифрой «0».

9. В приложении № 3²:

1) в разделе «Подпрограмма «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Ульяновской области и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области» на 2015-2020 годы»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «4000,0» заменить цифрами «4900,0»;

б) в графе 6 строки 2:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «33874,2» заменить цифрами «29512,8»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «22775,1» заменить цифрами «21275,1»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета (далее – бюджетные ассигнования федерального бюджета)» цифры «11099,1» заменить цифрами «8237,7»;

в) в графе 6 строки 2.2 цифры «2696,4» заменить цифрами «2096,4»;

г) строку 2.3 изложить в следующей редакции:

«	2.3.	Осуществление деятельности, направленной на обеспечение возможности получения заявителем государственных и муниципальных услуг в электронной форме, размещение сведений о государственных и муниципальных услугах, предоставляемых в электронной форме, в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» и РПГУ, а также поддержание указанных сведений в актуальном состоянии	Правительство Ульяновской области	2016-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	3241,7	»;
---	------	--	-----------------------------------	----------------	---	--------	----

д) в графе 6 строки 2.5 цифры «14276,1» заменить цифрами «13826,1»;

е) дополнить строкой 2.6 следующего содержания:

«	2.6.	Поддержка региональных проектов в сфере информационных технологий	Правительство Ульяновской области	2018 год	Всего, в том числе:	10046,0	»;
					бюджетные ассигнования областного бюджета	1808,3	
					бюджетные ассигнования федерального бюджета	8237,7	

- ж) в графе 6 строки 3 цифры «226272,8» заменить цифрами «304364,4»;
 з) в графе 6 строки 3.1 цифры «226272,8» заменить цифрами «304364,4»;
 и) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «264147,0» заменить цифрами «338777,2»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «253047,9» заменить цифрами «330539,5»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета» цифры «11099,1» заменить цифрами «8237,7»;

2) в разделе «Подпрограмма «Повышение уровня доступности информационных и телекоммуникационных технологий для физических и юридических лиц в Ульяновской области» на 2015-2020 годы»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «19544,4» заменить цифрами «13000,0»;

б) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «19544,4» заменить цифрами «13000,0»;

3) в разделе «Подпрограмма «Развитие информационно-телекоммуникационного взаимодействия исполнительных органов государственной власти Ульяновской области» на 2015-2020 годы»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «15703,0» заменить цифрами «35632,3»;

б) в строке 1.1:

графу 2 дополнить словами «(далее – ЕСЭД)»;

в графе 6 цифры «11553,0» заменить цифрами «5547,4»;

в) в графе 6 строки 1.2 цифры «2160,0» заменить цифрами «4000,0»;

г) строку 1.3 исключить;

д) дополнить строками 1.4-1.6 следующего содержания:

« 1.4.	Приобретение программно-аппаратных средств для обеспечения функционирования ведомственных серверов ЕСЭД	Правительство Ульяновской области	2017-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	14470,0
1.5.	Обновление системы управления гипервизорами системы виртуализации	Правительство Ульяновской области	2018 год	Бюджетные ассигнования областного бюджета	2330,0
1.6.	Создание Ситуационного центра Губернатора Ульяновской области	Правительство Ульяновской области	2018 год	Бюджетные ассигнования областного бюджета	9284,9

»;

е) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «15703,0» заменить цифрами «35632,3»;

4) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «299634,4» заменить цифрами «387649,5»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «288535,3» заменить цифрами «379411,8»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета» цифры «11099,1» заменить цифрами «8237,7».

10. В приложении № 3⁴:

1) в разделе «Подпрограмма «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Ульяновской области и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области» на 2015-2020 годы»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «4268,0» заменить цифрами «4000,0»;

б) в графе 6 строки 2 цифры «29523,1» заменить цифрами «25819,5»;

в) в графе 6 строки 2.1 цифры «5000,0» заменить цифрами «3044,4»;

г) в графе 6 строки 2.4 цифры «5733,5» заменить цифрами «5500,0»;

д) в графе 6 строки 2.5 цифры «14276,1» заменить цифрами «13461,6»;

е) в графе 6 строки 2.12 цифры «1200,0» заменить цифрами «500,0»;

ж) в графе 6 строки 3 цифры «450000,0» заменить цифрами «247016,2»;

з) в графе 6 строки 3.1 цифры «450000,0» заменить цифрами «247016,2»;

и) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «483791,1» заменить цифрами «276835,7»;

2) в разделе «Подпрограмма «Повышение уровня доступности информационных и телекоммуникационных технологий для физических и юридических лиц в Ульяновской области» на 2015-2020 годы»:

а) в графе 6 строки 2 цифры «7000,0» заменить цифрами «1000,0»;

б) в графе 6 строки 3 цифры «3750,0» заменить цифрами «3000,0»;

в) в графе 6 строки 3.1 цифры «100,0» заменить цифрами «1500,0»;

г) в графе 6 строки 3.2 цифры «650,0» заменить цифрами «500,0»;

д) в графе 6 строки 3.3 цифры «3000,0» заменить цифрами «1000,0»;

е) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «25750,0» заменить цифрами «19000,0»;

3) в разделе «Подпрограмма «Развитие информационно-телекоммуникационного взаимодействия исполнительных органов государственной власти Ульяновской области» на 2015-2020 годы»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «74831,1» заменить цифрами «15703,0»;

б) строки 1.2 и 1.6 исключить;

в) в графе 6 строки 1.9 цифры «35200,0» заменить цифрами «3353,0»;

г) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «74831,1» заменить цифрами «15703,0»;

4) в разделе «Подпрограмма «Внедрение результатов космической деятельности и создание региональной инфраструктуры пространственных данных Ульяновской области» на 2015-2020 годы»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «46000,0» заменить цифрами «2740,0»;

б) в графе 6 строки 1.1 цифры «2000,0» заменить цифрами «240,0»;

в) в графе 6 строки 1.2 цифры «8000,0» заменить цифрами «500,0»;

- г) в графе 6 строки 1.3 цифры «8000,0» заменить цифрами «500,0»;
 - д) в графе 6 строки 1.4 цифры «8000,0» заменить цифрами «500,0»;
 - е) в графе 6 строки 1.5 цифры «10000,0» заменить цифрами «500,0»;
 - ж) в графе 6 строки 1.6 цифры «10000,0» заменить цифрами «500,0»;
 - з) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «46000,0» заменить цифрами «2740,0»;
 - 5) в строке «Всего по государственной программе» цифры «630372,2» заменить цифрами «314278,7».
-